
Jabłonowo Pomorskie dnia 22.06.2023 r. 

PROTOKÓŁ z LXIII Sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

W dniu 22 czerwca 2023 r.  odbyła się LXIII  zwyczajna Sesja Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. Sesja rozpoczęła się o godz. 15.34, obradom przewodniczył  Przewodniczący Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Zbigniew Mikulicz. 

Po przywitaniu Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza, Radcy Prawnego, Panią Małgorzatę Różycką 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wszystkich obecnych na Sesji, 

Radnych oraz osoby oglądające. 

Przewodniczący obrad poprosił Radnych o potwierdzenie obecności i stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w Sesji uczestniczy 14  ( nieobecnych 1), a więc jest wymagane quorum. 

Przewodniczący przedstawił protokolanta i osobę obsługującą system do głosowania. Następnie 

zapytał Wysoką Radę i Burmistrza, czy do przedstawionego porządku Sesji ktoś chciałby wnieść 

jakieś zmiany. Nie było zmian. Przewodniczący przeszedł do punktu drugiego porządku 

posiedzenia obrad i zapytał czy są zapytania do sprawozdania Burmistrza z działalności między 

Sesjami, nadmienił, że sprawozdanie zostało dostarczone Radnym drogą elektroniczną. Otwarta 

dyskusja. Głos zabrał Pan Radny Wiesław Grabowski (szczegóły w nagraniu od 2 min. 32 sek. do 3 

min. 03 sek.) pyt. dot. harmonogramu zakończenia inwestycji i kwestii finansowej. Głos zabrał Pan 

Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w nagraniu od 3 min. 05 sek. do 3 min. 24 sek.) wyp. dot. 

odpowiedzi na ww. pytanie. Głos zabrał Pan Radny Wiesław Grabowski (szczegóły w nagraniu od 

3 min. 35 sek. do 3 min. 38 sek.) pyt. dot. informacji. Głos zabrał Pan Burmistrz Przemysław 

Górski (szczegóły w nagraniu od 3 min. 38 sek. do 4 min. 12 sek.) wyp. dot. odpowiedzi na ww. 

pytanie. 

Przewodniczący obrad przedstawił kolejny punkt posiedzenia którym są zapytania do sprawozdania 

z realizacji uchwał  Rady Miejskiej w okresie między LXII i LXIII Sesją Rady Miejskiej, 

nadmienił, że sprawozdanie zostało dostarczone Radnym drogą elektroniczną. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący Zbigniew Mikulicz przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia - zapytania do 

sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne za 2022”. 

Przewodniczący nadmienił, że ww. sprawozdanie zostało omówione na poniedziałkowym 

Wspólnym Posiedzeniu Komisji. Przewodniczący obrad otworzył dyskusję odnośnie ww. 

sprawozdania. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący Zbigniew Mikulicz przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia  

do omówienia uchwał. Pierwszym punktem jest projekt uchwały w sprawie sprzedaży 

nieruchomości. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXIII/397/23 RADY MIEJSKIEJ 



JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości. 

Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Burmistrz Przemysław Górski (szczegóły w 

nagraniu od 5 min. 48 sek. do 6 min 38 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej . 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii komisji  przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie się do dyskusji  

nad  omawianym  projektem uchwały. Brak zgłoszeń. Przewodniczący obrad zarządził głosowanie 

tego projektu uchwały. Stwierdził, że uchwała została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosach 

,,przeciw’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, otrzymuje nr LXIII/397/23 i wchodzi w życie z dniem 

podjęcia.  Link z głosowania: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Jabłonowie 

Pomorskim. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXIII/398/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Jabłonowie Pomorskim. 

Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Różycka Kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (szczegóły w nagraniu od 8  min. 40 sek. do 9 min. 47 

sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały  

przez komisje stałe Rady Miejskiej . 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały  i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXIII/398/23 i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w 



sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru części działki 481/5 obręb Konojady gmina Jabłonowo Pomorskie. Link do uchwały: 

UCHWAŁA NR LXIII/399/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 

czerwca 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru części działki 481/5 obręb Konojady gmina 

Jabłonowo Pomorskie. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Inspektor Mariusz 

Skrętkowicz (szczegóły w nagraniu od 12 min. 17 sek. do 13  min.  17 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej . 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXIII/399/23  i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link:  raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie 

uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Górale na działkach 7148/1 i 7149/3. Link do uchwały: UCHWAŁA NR 

LXIII/400/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. w 

sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego we wsi Górale na działkach 7148/1 i 7149/3. Uzasadnienie tego projektu uchwały 

przedstawił Pan Inspektor Mariusz Skrętkowicz (szczegóły w nagraniu od 14 min. 51 sek. do 15  

min.  32 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu 

uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej. 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Otwarta została dyskusja. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 



została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw”  i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXIII/400/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

22/3 i 28/3 obręb Płowęż. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXIII/401/23 RADY MIEJSKIEJ 

JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie uchylenia uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 

22/3 i 28/3 obręb Płowęż. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Inspektor Mariusz 

Skrętkowicz (szczegóły w nagraniu od 17  min. 06 sek. do 18 min 12 sek.). Następnie 

przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje stałe 

Rady Miejskiej. 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXIII/401/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego przy ul. Gen. Sikorskiego i Polnej w Jabłonowie Pomorskim. Link do uchwały: 

UCHWAŁA NR LXIII/402/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 

czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego przy ul. Gen. Sikorskiego i Polnej w 

Jabłonowie Pomorskim. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Inspektor Mariusz 

Skrętkowicz (szczegóły w nagraniu od 19 min. 51 sek. do 20  min.  43 sek.). Następnie 

przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje stałe 

Rady Miejskiej. 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 



Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 14 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, 

otrzymuje nr LXIII/402/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link:  raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

postępowanie i zachowanie Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w 

Jabłonowie Pomorskim. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXIII/403/23 RADY MIEJSKIEJ 

JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

postępowanie i zachowanie Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w 

Jabłonowie Pomorskim. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawił Pan Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Marcin Olszewski (szczegóły w nagraniu od 22  min. 39 sek. do 

23 min. 41 sek.). Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu 

uchwały przez komisje stałe Rady Miejskiej . 

Opinie przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym projektem. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie do tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała 

została przyjęta 13 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw” i 1 głosie ,,wstrzymującym się”, 

otrzymuje nr LXIII/403/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia. Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata  

2023-2040. Link do uchwały: UCHWAŁA NR LXIII/404/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA 

POMORSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na lata 2023–2040. 

Uzasadnienie do ww. projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Barbara Suchocka (szczegóły w 

nagraniu od 25 min. 58 sek. do 29 min. 33 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. 

Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 



– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została 

przyjęta 13 głosami ,,za” przy 0 głosów ,,przeciw ” i 1 głosie ,,wstrzymującym się”,  otrzymuje  

nr LXIII/404/23  i wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podana do publicznej wiadomości.  

Link: raport z głosowania. 

Przewodniczący obrad przedstawił następny projekt uchwały  zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie na rok 2023. Link do uchwały: 

UCHWAŁA NR LXIII/405/23 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 22 

czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie na rok 2023. Uzasadnienie tego projektu uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Barbara 

Suchocka (szczegóły w nagraniu od 25 min. 58 sek. do 29 min. 33 sek.). 

Następnie przewodniczący obrad poprosił o wydanie opinii do tego projektu uchwały przez komisje 

stałe Rady Miejskiej. 

Opinię przedstawiły następujące komisje stałe Rady Miejskiej: 

– Komisja Komunalna opinia ( pozytywna / negatywna) 

– Komisja Rolnictwa opinia ( pozytywna / negatywna ) 

– Komisja Oświaty opinia ( pozytywna /negatywna ) 

– Komisja Budżetu opinia (pozytywna / negatywna ) 

Po uzyskaniu opinii przewodniczący obrad otworzył dyskusję. Brak zgłoszeń. Przewodniczący 

obrad zarządził głosowanie tego projektu  uchwały i stwierdził, że uchwała została przyjęta 

13 głosami ,,za” przy 1 głosie ,,przeciw” i 0 głosów ,,wstrzymujących się”, otrzymuje  

nr LXIII/405/23 i wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości.  Link: raport 

z głosowania. Przewodniczący przeszedł do punktu interpelacje i zapytania następnie otworzył 

dyskusję. Brak zgłoszeń. 

Przewodniczący obrad przeszedł do punktu  ,,wolne głosy i wnioski” i otworzył dyskusję odnośnie 

tego punktu.   Brak zgłoszeń. 

Następnie Przewodniczący obrad zamknął LXIII Sesję Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

Sesję zakończono o godzinie 16:08. 

 

  Protokołowała:                                                                                 Podpis Przewodniczącego obrad: 

Aleksandra Maciąg                                                                                Zbigniew Mikulicz 


